
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

Кумылженская средняя школа № 2  

имени Героя Советского Союза Алексеева Бориса Павловича 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области  

(МКОУ Кумылженская СШ № 2) 

403401, Россия, Волгоградская обл.,  

Кумылженский район, ст-ца 

Кумылженская, 

 ул. Чехова, дом №1а 

тел. 8-844-62-6-20-43 
E-mail: ksh2@ksh2.ru 

_______________________________________________________________________ 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2024 года   № 290 

 

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 

роста» на 2024 – 2025 учебный год 

 

На основании приказа МКОУ Кумылженской  СШ №2 от 29.05.2019года 

№ 213 «О создании Центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 

в целях формирования пространства для развития общекультурных 

компетенций, цифровой грамотности, шахматного образования, проектной 

деятельности, творческой и социальной самореализации детей, педагогов, 

родительской общественности  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на  2024 – 2025 учебный год (приложение 1). 

2. Руководителю Центра Евсеевой С.С. при организации деятельности 

Центра руководствоваться данным планом. 

3. Педагогам дополнительного образования осуществлять деятельность в 

соответствии с планом. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

1. План работы ТР на  2024 – 2025 учебный год  

 

Директор МКОУ 

Кумылженской СШ №2             Горбачева В.В. 

С приказом ознакомлен(ы): 

1.  ___________________               __________________          Типикина Н.В. 

 

 

mailto:kumylgasosh2@nm.ru
mailto:kumylgasosh2@nm.ru


Приложение № 1 к приказу от   
   

 

 

Утвержден  

приказом директора 

МКОУ Кумылженской СШ №2 

от______________№______ 

____________ В.В. Горбачевой 

 

 

План работы 

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей  

«Точка роста» 

КОУ Кумылженской СШ №2 на 2024/2025 учебный год 

 

№ п\п  Наименование мероприятия Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

выполне

ния 

меропри

ятия 

Ответственные за 

реализацию 

мероприятия 

Организационные мероприятия 

1.  Составление и утверждение 

плана работы на 2024-2025 

учебный год 

ПДО, учителя 

предметники 

август Евсеева С.С., 

руководитель Центра 

2.  Обновление нормативно – 

правовой базы Центра «Точка 

роста» 

Руководитель 

Центра 

Август - 

сентябрь 

Евсеева С.С., 

руководитель Центра 

3.  Организация набора детей, 

обучающихся по программам 

Центра «Точка роста» 

ПДО, учителя 

предметники 

Август - 

сентябрь 

Евсеева С.С., 

руководитель Центра 

4.  Зачисление учащихся в кружки  

дополнительного образования 

Руководитель 

Центра 

сентябрь Евсеева С.С., 

руководитель Центра 

5.  Составление и утверждение 

расписания занятий, занятости 

кабинетов в Центре «Точка 

роста» 

Руководитель 

Центра 

сентябрь Евсеева С.С., 

руководитель Центра 

6.  Внесение информации о 

кружках. регистрация 

обучающихся по ДОП в ИС 

«Навигатор дополнительного 

образования детей» 

Педагог - 

организатор 

сентябрь Типикина Н.В.. педагог 

- организатор 

7.   Реализация 

общеобразовательных 

программ по предметам 

«Технология», 

«Информатика», «ОБЖ»  
 

Учителя 

предметники 

В 

течение 

года 

Евсеева С.С., 

руководитель Центра 

8.   Круглый стол «Анализ 

работы за 2024-2025 

учебный год. 

Планирование работы на 

2025-2026 учебный год»  
 

ПДО, учителя 

предметники 

май Евсеева С.С., 

руководитель Центра 



 

Урочные мероприятия 
 

1.  Организация и проведения 

школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников по предметам 

«Технология», «ОБЖ», 

«Информатика» на базе Центра 

Учителя 

предметники 

Сентябр

ь - 

октябрь 

Учителя предметники 

2.  День интернета. 

Всероссийский урок 

безопасности школьников в 

сети интернет 

Учитель 

информатики 

24-28 

октября 

Учителя  информатики 

3.  Методическая неделя: 

открытые уроки по предметам 

«Технология», «ОБЖ», 

«Информатика» с 

использованием учебного 

оборудования Центра 

Учителя 

предметники 

ноябрь Учителя предметники 

4.  День науки в Центре: мастер –

классы обучающихся по 

программам дополнительного 

образования Центра «Точка 

роста» 

ПДО, учителя 

предметники 

февраль Педагог - организатор 

5.  Участие во Всероссийской 

образовательной акции «Урок 

цифры» 

Учителя 

информатики 

Апрель - 

май 

учителя информатики 

Внеурочные мероприятия 

1.  День знаний Педагог - 

организатор 

сентябрь Типикина Н.В., педагог 

- организатор 

2.  Экскурсия в центр 

«Точка Роста»  
 

ПДО, учителя 

предметники 

сентябрь Типикина Н.В., педагог 

- организатор 

3.  Неделя финансовой 

грамотности 

ПДО сентябрь Типикина Н.В., ПДО 

4.  Месячник ЮИД Учитель ОБЖ сентябрь ЮИД, учитель  

Типикина Н.В 

Васалтий А.В, 

5.  Акция  «К людям с добром». 

 

Учитель технологии сентябрь Беликова И.Н., учитель 

технологии 

Типикина Н.В., педагог 

– организатор 

Васалатий А.В., 

старшая вожатая 

6.   Тренинг- практикум 

«Безопасность в школе»  
 

Учитель ОБЖ октябрь Денисов Д.А., учитель 

ОБЖ 

7.  Урок финансовой грамотности 

с участием Банка России 

ПДО октябрь Типикина Н.В.. педагог 

организатор 

8.   «PRO ЗОЖ» Учитель ОБЖ ноябрь Денисов Д.А., учитель 

ОБЖ 

9.  Шахматный турнир «Белая  

ладья» 

ПДО Ноябрь - 

декабрь 

Житников А.И.. ПДО 

10.   Выставка «Лего фантазий» ПДО ноябрь Пономарев., ПДО 

Классные руководители 

н/классов 



11.  Игра по финансовой 

грамотности для обучающихся 

2-9классов 

ПДО декабрь Типикина Н.В., ПДО 

12.  Создание интерактивных 

новогодних открыток  
Учитель технологии декабрь Кадилханов Р.А., ПДО 

13.  Викторина «Знаки химических 

элементов» 

ПДО январь Ивина Н.Г., ПДО 

14.  «Спички детям не игрушка» ПДО январь Денисов Д.А., ПДО 

15.  Конкурс анимации Scrath  

 
ПДО январь Васалатий А.В., ПДО 

16.  81-летие Сталинградской битвы Педагог - 

организатор 

январь Васалатий А.В., ПДО 

17.  Конкурс «Лучший 

ландшафтный дизайн в 

SketchUp» 

ПДО  февраль Герасимова И.Н., ПДО 

18.  Интерактивная экскурсия по 

городам героям  
Педагог - 

организатор 

февраль Типикина Н.В., педагог 

- организатор 

19.  «Для милых дам» ПДО февраль ПДО 

20.  Профориентационный  день 

«Профессии будущего» для 

учащихся 8 – 11 классов 

Педагог - 

организатор 

  март Типикина Н.В., педагог 

- организатор 

21.  Уроки по финансовой 

грамотности 

ПДО   март Типикина Н.В. 

22.  Шахматный турнир «Кубок 

Алексеева Б.П.» 

 Апрель - 

май   

Житников А.И., ПДО 

23.  Викторина «Химический 

калейдоскоп» 

ПДО  апрель Горбачева В.В., ПДО 

24.  «Георгиевская ленточка» ПДО мая Беликова И.Н., ПДО 

25.  Игра соревнования «Азбука 

безопасности» 

ПДО 13-17 

мая 

Денисов Д.А., ПДО 

26.  День Славянской 

письменности 

ПДО 20-24 

мая 

Типикина Н.В., ПДО 

Социокультурные мероприятия 

1.  Экскурсия в Центр Точка Роста Педагог - 

организатор 

В 

течении 

года 

Типикина Н.В., педагог 

- организатор 

2.  Предоставление информации о 

проведенных мероприятиях в 

Центре Точка роста 

Педагог - 

организатор 

еженеде

льно 

Типикина Н.В., педагог 

- организатор 

3.  Предоставление информации о 

проведенных мероприятиях в 

Центре Точка роста 

Педагог - 

организатор 

февраль Предоставление 

информации о 

проведенных 

мероприятиях в Центре 

Точка роста 

4.  День открытых дверей ПДО, педагог - 

организатор 

март ПДО, педагог - 

организатор 

5.  Занятия для детей в школьном 

лагере с дневным пребыванием 

ПДО, педагог - 

организатор 

Июнь, 

июль 

ПДО, педагог - 

организатор 

Методическая работа 

6.  Коррекция и согласование 

программ дополнительного 

образования 

ПДО, педагог - 

организатор 

август ПДО, педагог - 

организатор 

7.  Педагогический совет: вопрос Руководитель август Евсеева С.С., начальник 



«Основные направления 

деятельности Центра «Точка 

роста» на 2024-2025 год» 

Центра Центра 

8.  Педагогический совет: вопрос 

«Итоги работы Центр «Точка 

роста» за 2024-2025учебный 

год» 

Руководитель 

Центра 

май Евсеева С.С., начальник 

Центра 

9.  Повышение квалификации 

педагогов Центра 
ПДО В 

течении 

года 

Евсеева С.С., начальник 

Центра 

10.  Участие в конкурсах 

профессионального мастерства 
ПДО апрель Евсеева С.С., начальник 

Центра 

Информационно-аналитическая работа Центра 

1. е Анкетирование детей и 

родителей для определения 

уровня удовлетворенности 

работы Центра 

ПДО апрель Евсеева С.С., начальник 

Центра 

2.  Организация внутришкольного 

контроля 

Педагог -

организатор 

По 

плану 

ВШК 

Типикина Н.В., педагог 

- организатор 

3.  Освещение информации о 

деятельности Центра на сайте 

школы, в СМИ 

Педагог организатор постоянн

о 

Типикина Н.В., педагог 

- организатор 

4.  Фотогалерея «Алея моих 

достижений» 

ПДО В  

течении 

года 

Типикина Н.В., педагог 

- организатор 

5.  Анализ работы Центра ПДО май Руководитель Цнтра 

 

 

 

 


		2025-01-09T19:29:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУМЫЛЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЕВА БОРИСА ПАВЛОВИЧА КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




